АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» августа 2024 г. № 2211

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Отраслевое примерное положение о системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

находящихся в ведении Управления по социальным вопросам администрации

городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июля

2024 года № 940 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 21 февраля 2022 года № 225», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. В подразделе 2 раздела I «Профессиональные квалификационные группы

должностей работников образования» приложения № 1 «Минимальные размеры окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений по

профессиональным квалификационным группам» к Отраслевому примерному положению

о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных

учреждений, находящихся в ведении Управления по социальным вопросам администрации

городского округа Архангельской области «Котлас», слова «преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-организатор

основ безопасности и защиты Родины».

            2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года, подлежит

официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас» Э.В. Авилкина.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

                                                       А.А. Бурбах